FUNDAÇÃO CRIANÇA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
EDITAL 01/2010

        PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

A FUNDAÇÃO CRIANÇA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO torna público a CONVOCAÇÃO dos candidatos inscritos no PROCESSO
SELETIVO para a realização das PROVAS OBJETIVAS, nos termos do Edital 001/2010, de acordo com as seguintes orientações e
escalonamento:

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS:  16 DE MAIO DE 2010 (DOMINGO)

1. Para os candidatos que se inscreveram para 2 (dois) empregos:
Os candidatos que se inscreveram para 2 (dois) empregos,  cujas provas estão em horários diferentes (ver tabela abaixo)
realizarão as provas nos horários determinados na tabela, exclusivamente, no Local 01 – EE AMADEU OLIVERIO, RUA ITAUNA
66, RUDGE RAMOS, SÃO BERNARDO DO CAMPO.

Se o candidato se inscreveu para empregos cujas provas estão no mesmo horário (ver tabela abaixo) ele realizará as provas no
mesmo horário, sendo‐lhe concedido tempo adequado para realização dessas provas, exclusivamente, no Local 01 – EE
AMADEU OLIVERIO, RUA ITAUNA 66, RUDGE RAMOS, SÃO BERNARDO DO CAMPO.

2. Para os candidatos inscritos para um único emprego

Os candidatos que se inscreveram para um emprego realizarão as provas nos locais e horários determinados na tabela abaixo.

Os locais, horários, salas e carteiras estão disponíveis para consulta na Internet, no site www.caipimes.com.br.

3. Candidatos inscritos como pessoa com deficiência que tiveram suas inscrições deferidas, de acordo com o que determina o
Edital 001/2010:

Os candidatos inscritos como pessoa com deficiência cujas inscrições, nesta condição, foram deferidas e que declararam a
necessidade de condição especial para a realização da prova deverão dirigir‐se à Coordenação do local determinado para
realização da mesma com antecedência de 30 (trinta) minutos da hora marcada para o fechamento dos portões.

CANDIDATOS INSCRITOS COMO PESSOAS COM DEFICIENCIA

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO EMPREGO

566474 ALTAMIRA MONTEIRO NOBRE 0000035583120X 009 Auxiliar de Almoxarifado
565474 ALVARO RIBEIRO COSTA JUNIOR 00000297522267 005 Assistente Adm. Sênior ‐ Área: Direito
567466 ANDRE LUIZ BRANDAO CISI 0000043107642X 002 Assistente Administrativo
564877 ARIANE CANEVER DIAS 00000290715672 002 Assistente Administrativo
568110 CRISTIANE APARECIDA RUFINO 00000326116825 021 Educador Social Sênior ‐ Área: Psicologia
563716 FELIPE FORNAZIERO FARJANI 00000376179181 002 Assistente Administrativo
566218 FERNANDA MACHADO VIANA 00000435551139 008 Auxiliar Administrativo
566436 CELSO GUSUKUMA 00000158885065 005 Assistente Adm. Sênior ‐ Área: Direito
566451 CELSO GUSUKUMA 00000158885065 019 Educador Social Sênior ‐ Área: Direito
564700 JOSE JOSINAN SOUSA SILVA 00000168496112 006 Assistente Adm. Sênior ‐ Área: Humanas
567731 MARCIA CRISTINA MENEZES MARINHO 00001148066990 017 Educador Social Júnior
566476 MARCOS JOSE DE ARAUJO 00000335908172 002 Assistente Administrativo
563949 MARIA ANGELICA POLIDORO TEIXEIRA 00000134282826 008 Auxiliar Administrativo
564461 MARIANA SUCUPIRA GOMES 00000259819505 018 Educador Social Sênior ‐ Área: Ciências Sociais
565982 NARA BARBERINI 00000204739366 016 Educador Social
568324 PATRICIA MAGALHAES CARDOSO 0000028153214X 022 Educador Social Sênior ‐ Área: Serviço Social
567889 REJANE AUGUSTA DE ALMEIDA 00000370717491 016 Educador Social
563942 ROSANA APARECIDA COSTA 00000325007901 002 Assistente Administrativo
562420 VARLEI FELISBERTO 00000222149097 003 Assistente Adm. Sênior ‐ Área: Administração

4. Para todos os candidatos inscritos:

Nos termos do Edital no. 001/2010:
.

a) Não serão admitidas solicitações, anteriores ou posteriores, de aplicação de provas em local, dia e horário fora dos
preestabelecidos, sendo recomendável que o local de sua respectiva prova seja visitado com antecedência.

b) Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver munido de Cédula Oficial de Identidade ou Carteira

expedida por Órgão ou Conselho de Classe ou de Carteira de Trabalho e Previdência Social ou de Certificado de
Reservista ou de Carteira Nacional de Habilitação (CNH) com foto. Como o documento não ficará retido, será  exigido a
apresentação do original, não sendo aceitas cópias, ainda que autenticadas. O documento deve estar em perfeito
estado de conservação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato.

c) Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada, munidos

de cartão de identificação (comprovante de inscrição) e de um dos documentos citados no item anterior, caneta
esferográfica azul ou preta, lápis preto n° 2 e borracha. O portão da escola será fechado impreterivelmente no horário
determinado.

d) Os candidatos só poderão se ausentar do recinto de provas após 60 (sessenta) minutos do início das mesmas.

e) Os candidatos presentes às provas poderão ser identificados mediante impressão digital, a critério da Universidade

Municipal de São Caetano do Sul‐ USCS.

f) Qualquer dúvida relacionada à questão da prova poderá ser registrada em impresso próprio (Folha de Ocorrência),
fornecido pela autoridade competente da sala, no decorrer da prova.

g) O tempo máximo para realização das provas objetivas, incluindo o preenchimento de gabarito, será de 3 (três) horas.

LOCAIS E HORÁRIOS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

CÓDIGO EMPREGO INSCRITOS HORARIO LOCAL

001 Almoxarife 149 8H30 3

2
De: ABIGAIL CLOTILDE MEDICI
Até: PATRICIA HELENA MEIRA HIPOLITO

002 Assistente Administrativo 972 8H30

3
De: PATRICIA SAMANTA BORGENS
Até:ZAQUEU DA SILVA LOPES

003 Assistente Adm. Sênior ‐ Área: Administração 90 8H30 1

004 Assistente Adm. Sênior ‐ Área: Ciências Contábeis 20 8H30 3

005 Assistente Adm. Sênior ‐ Área: Direito 84 8H30 1

006 Assistente Adm. Sênior ‐ Área: Humanas 61 8H30 1

007 Assistente Adm. Sênior ‐ Área: Informática 18 8H30 3

008 Auxiliar Administrativo 466 8H30 1

009 Auxiliar de Almoxarifado 64 8H30 1

010 Auxiliar de Manutenção ‐ Área: Construção Civil 10 13H30 2

011 Auxiliar de manutenção ‐ Área: Elétrica 26 13H30 2

012 Auxiliar de Manutenção ‐ Área: Hidráulica 8 13H30 2

013 Auxiliar de Manutenção ‐ Área: Pintura 21 13H30 2

014 Auxiliar de Serviços Gerais 245 13H30 3

015 Cozinheira 104 13H30 3

016 Educador Social 622 13H30 1

017 Educador Social Júnior 331 13H30 3

018 Educador Social Sênior ‐ Área: Ciências Sociais 54 13H30 1

019 Educador Social Sênior ‐ Área: Direito 61 13H30 2

020 Educador Social Sênior ‐ Área: Pedagogia 245 13H30 2

021 Educador Social Sênior ‐ Área: Psicologia 277 13H30 2

022 Educador Social Sênior ‐ Área: Serviço Social 100 13H30 1

023 Motorista 180 8H30 3

ENDEREÇOS DOS LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

LOCAL ESCOLA ENDEREÇO BAIRRO CIDADE

1 EE AMADEU OLIVERIO RUA ITAUNA 66 RUDGE RAMOS SÃO BERNARDO DO CAMPO

2 EE WALLACE COCKRANE SIMONSEN RUA TASMAN 449 JARDIM DO MAR SÃO BERNARDO DO CAMPO

3 EE LAURO GOMES DE ALMEIDA RUA GENERAL CRAVEIRO LOPES 110 RUDGE RAMOS SÃO BERNARDO DO CAMPO

São Bernardo do Campo, 7 de maio de 2010.

Ariel de Castro Alves
Diretor‐Presidente